
Vaiko sveikatos patikrinimas 
 

Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (VLK) 

specialistai ragina tėvelius laiku pasirūpinti vaiko profilaktiniu sveikatos 

tikrinimu. Profilaktiškai tikrintis sveikatą ir apsilankyti pas savo šeimos 

gydytoją bei gydytoją odontologą privaloma visiems vaikams iki 18 metų. Nuo 

2018m. birželio 1 dienos duomenys apie vaiko sveikatos būklę tvarkomi 

elektroniniu būdu. 

  

Elektroniniu būdu tvarkant vaiko sveikatos duomenis užtikrinamas jų 

konfidencialumas, o ugdymo įstaigos gauna tikslias rekomendacijas dėl vaiko 

galimybių dalyvauti ugdymo veikloje bei nurodymus, kokių pirmosios pagalbos 

priemonių reikėtų imtis, jei vaikui prireiktų skubios pagalbos mokykloje 

(pavyzdžiui, dėl alergijos ar lėtinių ligų). Be to, elektroninių vaiko sveikatos 

pažymėjimų informacija siunčiama į Vaikų sveikatos stebėsenos informacinę 

sistemą.  

 

Norint patikrinti vaiko sveikatą ir gauti vaiko sveikatos pažymą, pirmiausia 

reikia iš anksto užsiregistruoti ir laiku atvykti pas savo šeimos gydytoją bei 

gydytoją odontologą. Rekomenduojama vaiko sveikatos patikrai užsiregistruoti 

pas tą gydytoją, prie kurio vaikas yra prirašytas, nes jis geriausiai žino savo 

paciento sveikatos būklę. Svarbu tik nepamiršti, kad vaiką iki 16 metų turi 

lydėti vienas iš tėvų arba globėjų, kitaip gydytojas negalės atlikti patikrinimo, 

nes nebus raštiško tėvų arba globėjų sutikimo. 

  

Kasmetinis vaiko sveikatos patikrinimas – labai reikalingas ne tik ugdymo 

įstaigai, bet ir pačiai šeimai. Tėveliai turėtų suprasti, kad pas gydytoją vaikui 

reikia apsilankyti ne dėl formalumo, o tam, kad būtų išsamiai patikrinta jo 

sveikata. Juk tikrindamas vaiko sveikatą, gydytojas stengiasi ne tik įvertinti 

bendrą sveikatos būklę, bet ir išaiškinti galimas lėtines ligas bei užkirsti joms 

kelią. 

  

Vaiko sveikatos pažymėjimas galioja vienerius metus nuo jo išrašymo dienos. 

  

 

Infografiką galite atsisiųsti iš čia.  
 

https://www.flickr.com/photos/151683953%40N04/29166227388/in/datetaken/

